
ZARZĄDZENIE Nr 634/23 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego  
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 610/21 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu, zmienionego zarządzeniami nr 194/22 z dnia 27 kwietnia 
2022 r., nr 711/22 z dnia 29 grudnia 2022 r., nr 331/23 z dnia 12 lipca 2023 r. i nr 513/23 
z dnia 12 października 2023 r., w § 24 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Zadania, o których mowa w ust. 2 pkt 2, realizuje Oddział Prawny, który podlega 
bezpośrednio dyrektorowi generalnemu urzędu.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi generalnemu Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

        Wojewoda Wielkopolski 

        /-/ Michał Zieliński 



 
 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1166, z późn. zm.) radca prawny wykonuje pomoc prawną w komórce lub w jednostce 
organizacyjnej, w biurze, w wydziale lub na wyodrębnionym stanowisku do spraw prawnych 
podległym bezpośrednio kierownikowi tego organu.  

W Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu Oddział Prawny, który zapewnia 
pomoc prawną dla urzędu oraz Wojewody Wielkopolskiego, został umiejscowiony 
w Wydziale Nadzoru Prawnego, jednakże w celu zapewnienia zgodności z przywołanym 
wyżej przepisem, zasadne jest – w zakresie pomocy prawnej świadczonej organowi 
i urzędowi go obsługującemu – wyłączenie podległości służbowej dyrektora Wydziału. Mając 
na uwadze przepis art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (jeżeli 
jednostka organizacyjna zatrudnia dwóch lub więcej radców prawnych, jednemu z nich 
powierza się koordynację pomocy prawnej w tej jednostce), odzwierciedla się go 
w stanowisku służbowym kierownika Oddziału Prawnego. Jednocześnie, przez analogię do 
przepisu art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1188, z późn. zm.), bezpośredni nadzór nad Oddziałem Prawnym powierza się 
dyrektorowi generalnemu Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, jako 
kierownikowi urzędu obsługującego Wojewodę Wielkopolskiego. 

Natomiast w zakresie nadzoru nad działalnością jednostek samorządu terytorialnego i ich 
związkami pod względem legalności, zadanie to sprawuje wojewoda, co wynika bezpośrednio 
z przepisu art. 3 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. 

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu. 
        Dyrektor Biura 
       Organizacyjno-Administracyjnego 
        /-/ Małgorzata Drygas 

Poznań, dnia 4 grudnia 2023 r. 


